R E Q U E R I M E N T O  Nº.  680

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Lourenço Castanho com a Rua João de Oliveira, altura do nº. 1662, no Jardim Flamboyant, existem buracos no asfalto;

CONSIDERANDO que na referida localidade a água usada nas residências fica empoçada na esquina;

CONSIDERANDO que em dias de chuva é grande o volume de água em frente às residências, gerando assim o descontentamento dos munícipes daquela região,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de, urgentemente, solucionar o problema de água empoçada no cruzamento da Rua Lourenço Castanho com a Rua João de Oliveira, altura do nº. 1662, no Jardim Flamboyant, para atender aos anseios dos moradores do citado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT